Gdynia-Kosakowo

PORT LOTNICZY

nr sprawy 15/2011 Gdynia, dnia 07.11.2011r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci ponizej 4 845 000 € na wykonanie robét
budowlanych: ,.Budowa terminala GA dla Portu Lotniczego Gdynia — Kosakowo™.

Pytanie 1

Odpowiedz:

Pytanie 2

Odpowiedz:

Pytanie 3

W pkt. 7.1.1 Zamawiajacy wymaga, by Wykonawcy wykazali, ze ,,w okresie ostatnich 5 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy —
w tym okresie wykonali co najmniej 2 roboty budowalne polegajace na budowie obiektow
uzytecznosci publicznej (wraz z robotami instalacyjnymi i wykonczeniowymi) w technologii
modulowej z wylgczeniem obiektéw magazynowych, o kubaturze minimum 15 000 m3
kazdy”. W naszej ocenie Zadanie wykazania obiektéw wykonanych w technologii modutowej
o tak duzej kubaturze jest nieuzasadnione. Prosimy o zmiane warunku udziahu w
postgpowaniu wymienionego w pkt. 7.1.1 SIWZ i dopuszczenie, by Wykonawca wykazat sig
doswiadczeniem w budowie:

a) 2 obiektow uzytecznosci publicznej o kubaturze minimum 15 000 m3 kazdy oraz

b) 2 obiektéw wykonanych w technologii modutowej o kubaturze 1500 m3 kazdy.

Takie sformutowanie warunku udziatu w postgpowaniu bedzie adekwatne do parametréw
technicznych i projektowanej konstrukeji przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajacy informuje, ze wymagania wobec Wykonawcy opisane w pkt.7.1.1 sg SciSle
zwigzane z przyjeta i opisang w dokumentacji projektowej technologia budowy terminala
pasazerskiego GA jako obiektu o konstrukcji modutowej. W pkt. 3.4.2 SIWZ wskazano
elementy konstrukcji, ktorych technologia i sposéb wytworzenia zachowuje charakter
modutowosci, ktére zdaniem Zamawiajacego s3 m.in. istotne dla uzyskania wysokiej jakosci
wykonania obiektu w oczekiwanym terminie realizacji inwestycji. Jednakze, majac na

wzgledzie fakt, ze technologia budowy kompletnych obiektéw uzytecznosci publicznej z

prefabrykowanych elementéw modulowych stosowana jest zazwyczaj w obiektach o

konstrukcji zwartej modutowo-kontenerowej, Zamawiajacy modyfikuje zapisy siwz dotyczace

warunkéw udziatu w postepowaniu oraz sposobu oceny ich spelnienia w nastepujacy sposéb:

w rozdziale 7 SIWZ pkt 7.1.1. otrzymuje brzmienie:

»posiadaja wiedze i do§wiadczenie. Zamawiajacy uzna powyzszy warunek za spetniony, jesli

Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert,

a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonat:

1. co najmniej 2 roboty budowlane polegajace na budowie obiektéw uzytecznosci publiczne;j
(wraz z robotami instalacyjnymi i wykonczeniowymi) w technologii modutowe;j
zaprojektowanej i opisanej w dokumentacji projektowej budowy terminala GA dla
pomieszczen biurowych i sanitariatéw, z wylaczeniem obiektéw magazynowych, o
kubaturze minimum 1 600 m® kazdy.

oraz

2. co najmniej 2 roboty budowlane polegajace na budowie obiektéw uzytecznosci publiczne;j
(wraz z robotami instalacyjnymi 1 wykonczeniowymi) z wylgczeniem obiektéw
magazynowych, o kubaturze minimum 18 000 m® kazdy.”

W zwiazku z szerokim zakresem dokumentacji stanowigcej podstawg¢ wyceny prosimy o
przetozenie terminu sktadania ofert w przedmiotowym postgpowaniu na dzien 02.12.2011.

Zamawiajacy na tym etapie postgpowania nie wyraza zgody na przedtuzenie terminu sktadania
ofert.

Po zapoznaniu si¢ z dokumentacjg ng realizacje mv. projektu a takze po wizycie w dniu
wczorajszym na przyszlym placu budowy uwazamy, ze dla pelnego i wiarygodnego
skalkulowania ceny potrzebny jest dluzszy okres niz zatozyliscie to Panistwo w przekazanych
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Odpowiedz:

Pytanie 4

Odpowiedz:

Pytanie §

Odpowiedz:

Pytanie 6

Odpowiedz:

Pytanie 7

Odpowiedz:

materiatach SIWZ. Mozliwo$¢ zadawania pytan i uzyskania odpowiedzi na ewentualnie
watpliwosci co do zakresu prac zwigzanych z modularni i wyjasnienia ze strony biura
projektow, mamy tylko do polowy okresu sktadania ofert tj. 4.11.2011 r. Zmiana terminu
zlozenia ofert z dnia 18.11.2011r. godzina 11:00 na 30.11.2011 r. godziny 11:00 pozwolitaby
przygotowaé oferte, w ktérej ujety bytby peten zakres robdt z uwzglednieniem wyjasnien z
Panstwa strony. Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prosby.

Jak odpowiedz na Pytanie nr 2.

W dokumentacji umieszczonej na stronie Zamawiajacego brak rysunkow nastepujgcych
konteneréow modutowych: K330-1, K330-2.1

Wszystkie moduty kontenerowe zostaly uwzglednione w przekazanych rysunkach modutéw.
Modut komercyjny K 330-1.1 jest na rysunku AM-24, a modut komercyjny K 330-2.1 jest na
rysunku AM-25. W zalgczeniu zamieszczamy rysunki AM-24 1 AM-25.

Brak oznaczenia na rysunku AM-00 rzut parteru-Schemat podziatu modutowego, w ktérych
miejscach znajduja si¢: Kabina kontroli granicznej oraz Kabina kontroli kart poktadowych.
Prosimy o dostarczenie poprawnego rysunku oraz podanie w jakich ilosciach wystepuja te
kabiny.

W projekcie przewidziano dwie identyczne kabiny kontroli granicznej oznaczone na
rysunkach jako pomieszczenia SG-02 i SG-10. Pierwsza zlokalizowana w przylotach przy
przejsciu ze strefy non-schengen w hali odbioru bagazu, druga przy wejsciu do poczekalni hali
odlotow non-schengen. Kabiny nalezy wykonaé zgodnie z rysunkiem AM-K1.

Stanowisko (nie kabina) kontroli kart poktadowych, znajduje si¢ w holu wejsciowym przy
wejsciu do strefy kontroli pasazeréw i bagazu. Stanowisko nalezy wykona¢ zgodnie z
rysunkiem AM-K2.

W punkcie 3.4.10. SIWZ ,,Wykonawca zobowigzany jest do udostepnienia wylonionemu przez
Zamawiajgcego w  odrgbnym  postgpowaniu  przetargowym  wykonawcy  systemow
bezpieczenstwa (WSB) Portu Lotniczego Gdynia-Kosakowo, terenu budowy, w tym
pomieszczen oraz elementow infrastruktury(przepusty, korytka kablowe, komplet drzwi itp.)”
Prosimy o odpowiedZ na pytanie po czyjej stronie , Generalnego Wykonawcy, czy
wykonawcy systeméw WSB , jest dostawa i montaz w drzwiach elektrotrzymaczy ,
elektrorygli, zaczepow, sitownikéw , czyli elementéow bedacych integralng czescig systemow
bezpieczenstwa.

W zakresie generalnego wykonawcy (GW) jest dostawa i montaz w drzwiach elektro-
trzymaczy, elektro-rygli, zaczepdw, sitownikéw, dostawa i montaz wszystkich korytek
kablowych. Okablowanie oraz integracja systeméw bezpieczenstwa jest poza zakresem GW.
Zamawiajacy wymaga od GW umozliwienia montazu okablowania 1 urzadzen
specjalistycznych  Wykonawcy systemow bezpieczenstwa wylanianemu w oddzielnym
postepowaniu przetargu.

W punkcie 7.1.1. SIWZ ~........... co najmniej 2 roboty budowlane polegajgce na budowie
obiektow uzytecznosci publicznej (wraz z robotami instalacyjnymi i wykonczeniowymi) w
technologii modutowej z wylgczeniem obiektow magazynowych, o kubaturze minimum 15 000
m’ kazdy.” warunkiem koniecznym jest spelnienie powyzszego kryterium. Czy nie zaszla
pisarska pomytka w ilosci minimalnej kubatury obiektow referencyjnych w technologii
modutowej. Na terytorium Polski nie ma obiektu referencyjnego o podanej kubaturze.

Jak odpowiedz na Pytanie nr 1.
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Pytanie 8

Odpowiedz:

Pytanie 9

Odpowiedz:

Pytanie 10

Odpowiedz:

Pytanie 11

Odpowiedz:

Pytanie 12

Odpowiedz:

Pytanie 13

Odpowiedz:

Pytanie 14

Odpowiedz:

Pytanie 15

Odpowiedz:

W punkcie 3.4.2. SIWZ widnieje zapis o wykonaniu czgsci obiektu w ,technologii
modutowej” Czy istnieje mozliwos$¢ zmienny sposobu wykonania obiektu np. na szkieletowy
przy zachowaniu terminu realizacji oraz parametrow technicznych.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowania innej technologii niz modutowa zgodnie z
dokumentacja projektowa.

Czy po stronie Wykonawcy jest uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie?

Zadaniem Wykonawcy jest przygotowanie dokumentacji powykonawczej 1 innych
niezbednych dokumentéw do odbioru budynku, przeprowadzenie czynnosci odbiorowych oraz
uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie budynku terminala.

Czy ochrona budowy (konkretna firma) jest narzucana przez Inwestora?

Zamawiajacy nie narzuca konkretnej firmy do ochrony terenu budowy. Jednoczesnie
zamawiajacy informuje, ze ww. firma bedzie zobowigzana do wspdtpracy z firma ochraniajaca
teren lotniska i bedzie zobowigzana do przestrzegania istniejgcych zasad bezpieczenstwa na
terenie lotniska.

Czy dopuszcza si¢ na etapie realizacji optymalizacje konstrukcji zelbetowej i stalowej?

Konstrukcja zelbetowa i stalowa zostata zoptymalizowana na etapie projektu. Konstrukcja
powinna by¢ wykonana zgodnie z dokumentacja projektowa.

W punkcie 3.4.7 SIWZ istnieje zapis o ogrodzeniu placu budowy. W zwiazku z
specyficznymi warunkami atmosferycznymi, czy istniej mozliwo$¢ zmiany ogrodzenia na
panele azurowe oraz prosimy o podanie przyblizonej wielkosci placu budowy.

Zamawiajgcy wymaga ogrodzenia z paneli przestawnych petnych. Zamawiajacy informuje, ze
po stronie Wykonawcy jest organizacja placu budowy.

Czy w jakims$ elemencie planowanej inwestycji zastosowano beton architektoniczny?

Tak, zgodnie z dokumentacjg projektowa shupy w trakcie srodkowym zaprojektowano jako
pozostawione w stanie nieotynkowanym wykonane z jasnoszarego betonu dobrej jakosci i
gtadkich szalunkach.

Istniejacy budynek stacji transformatorowej wraz z czeécia podziemnag i fundamentami
przeznaczony jest do rozbidrki i przeniesienia wraz z sieciami energetycznymi SN, na
podstawie oddzielnej dokumentacji. Prosimy o podanie terminu rozbidrki i jej zakonczenia
oraz wskazanie miejsca przeniesienia istniejacego budynku stacji transformatorowej?

Zamawiajacy informuje, ze stacja transformatorowa zostala juz przeniesiona przez
Zamawiajacego i zostanie rozebrana przez Zamawiajacego przed przekazaniem placu budowy
Wykonawcy. Przeniesiona wojskowa stacja transformatorowa nie obsluguje terminala i
zostata przeniesiona na potudniowy wschéd w odlegtosci ok. 100 m od placu budowy.

W najblizszym otoczeniu zlokalizowane sa schronohangary, przeznaczone do rozbidrki
prosimy o wskazanie schronohangaréw, ktére maja by¢ przeznaczone do rozbidrki i w jakim
terminie ma zakonczy¢ si¢ rozbidrka? Czy w/w zakres nalezy uja¢ w zakresie Oferty?

Przedmiot zaméwienia nie obejmuje rozbidérki  schronochangaréw. Wszystkie
schronochangary kolidujagce z budowa budynku Terminala GA zostaly rozebrane przez
Zamawiajacego.
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Pytanie 16

Odpowiedz:

Pytanie 17

Odpowiedz:

Pytanie 18

Odpowiedz:

Pytanie 19

Odpowiedz:

Pytanie 20

Odpowiedz:

Pytanie 21

Odpowiedz:

Pytanie 22

Istniejgce nawierzchnie betonowe wraz z podbudowa rowniez zostang rozebrane. Wg 12 opis
planu, OPIS PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA DZIALKI. Prosimy o wskazanie
zakresu, jaki obejmuje powyzsza rozbidrka i w jakim terminie ma si¢ ona zakonczy¢?

Rozbidrka istniejagcych nawierzchni jest w zakresie Wykonawcy i obejmuje obszar objety
pozwoleniem na budowg (rys. plan zagospodarowania terenu).

Prosimy o potwierdzenie, ze strefa miejska (parkingi pokazane na rysunku UR-01 Projekt
zagospodarowania terenu) nie wchodzi w zakres oferty?

W zakresie Wykonawcy po stronie miejskiej jest wykonanie chodnika z ptyt betonowych i
kostki granitowej, kraweznikdéw granitowych, odwodnienia liniowego wzdluz kraweznika,
pasa nawierzchni zwirowej wzdhuz elewacji oraz oswietlenia zewngtrznego elewacji, zasilania
oswietlenia, zasilania dwdch pylonéw reklamowych. Pozostate elementy drogi, parkingi nie
wchodza w zakres Wykonawcy.

Czy catos¢ konstrukcji stalowej powinna by¢ zabezpieczona antykorozyjnie przez cynkowanie
ogniowe?

Tak, elementy konstrukcji stalowej musza by¢ zabezpieczane przez cynkowanie ogniowe w
calosci.

Czy shupy po wylaniu powinny by¢ dodatkowo szpachlowane w miejscach widocznych?

Projekt zaktada, iz Wykonawca potrafi wykona¢ stupy o powierzchniach betonowych
odpowiedniej jakosci (gladkich o jednolitej jasnoszarej barwie) nie wymagajacych
szpachlowania.

Czy znana jest technologia wykonania systemdw bezpieczenstwa (WSB)?
Technologia systeméw bezpieczenstwa (WSB) jest znana.

Punkt 3.4.1SIWZ méwi , iz ,, Przedmiot zamowienia nie obejmuje:

1. elementow uwzglednionych w dokumentacji projektowej i przedmiarach (w zakresie
Wykonawcy bedzie tylko zasilenie urzgdzen):

a) budowy bramy wjazdowej i fragmentu ogrodzenia przy terminalu GA,

b) CCTV (telewizja przemystowa) - systemu bezpieczenstwa w zakresie okablowania,
wyposazenia i sprzetu, ktory bedzie realizowanego rownoczesnie przez innego Wykonawce,

¢) SSWIN + SKD (sygnalizacja wiamania i napadu oraz kontroli dostepu) — systemu
bezpieczenstwa w zakresie okablowania, wyposazenia i sprzetu, realizowanego j.w.”

Prosimy o sprecyzowanie , ktore urzadzenia systeméw CCTV, SSWIN + SKD beda do
zasilenia przez Generalnego Wykonawce i jednoznaczne okreslenie punkt styku robdt
bedacych po stronie Generalnego Wykonawcy, a wykonawcy WSB

W zakresie Wykonawcy jest dostawa i montaz w drzwiach elektro-trzymaczy, elektro-rygli,
zaczepow, sitownikéw, dostawa i montaz wszystkich korytek kablowych. Okablowanie oraz
integracja systemow bezpieczenstwa jest poza zakresem Wykonawcy. Zamawiajacy wymaga
od Wykonawcy umozliwienia montazu okablowania i urzadzen specjalistycznych w terminach
okre$lonych w SIWZ - WSB wytanianemu w oddzielnym przetargu.

Punkt 3.4.1SIWZ moéwi , iz ,, Przedmiot zamowienia nie obejmuje:

2. elementow zamieszczonych na rysunkach terminala w celach informacyjnych i koordynacji
miedzybranzowej, dostarczanych przez Zamawiajgcego (w zakresie Wykonawcy bedzie tylko
zasilenie i okablowanie doprowadzone urzgdzen i wyposazenia), takich jak:

a) systemu kontroli bagazu i pasazerow,

b) systemu transportu bagazu,

¢) stanowiska check-in, informacyjne i boardingu,
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Odpowiedz:

Pytanie 23

Odpowiedz:

Pytanie 24

Odpowiedz:

Pytanie 25

Odpowiedz:

Pytanie 26

Odpowiedz:

d) wyposazenie pomieszczen stuzbowych i stanowisk stuzbowych,

e) wyposazenie holu wejsciowego i poczekalni odlotowych,

/) wyposazenie czesci ga i vip,

g) wyposazenie pomieszczen komercyjnych (bary sklepy, reklamy),

h) wyposazenie w systemy informacji, tv komercyjna,”

Prosimy o sprecyzowanie, ktére elementy (urzadzenia i wyposazenie ) systeméw okreslonych
w punkcie a) do h) beda do zasilenia i okablowanie przez Generalnego Wykonawce i

jednoznaczne okreslenie punkt styku robot bedacych po stronie Generalnego Wykonawcy, a
wykonawcy tych systemow.

Po stronie Wykonawcy jest doprowadzenie zasilania do elementéw wymienionych w
punktach ,,a)” do ,,h” w tym migdzy innymi zasilenie systemow: kontroli bagazu i pasazerow,
stanowisk check-in, informacyjnych i boardingu, wykonanie gniazdek zgodnie z dokumentacjq
projektowq. Punktem styku robot bedg puszki przylgczeniowe (do urzgdzen specjalistycznych,
reklamowych. Zakres prac po stronie Wykonawcy konczy¢ si¢ bedzie na wykonaniu gniazdek,
kaset podlogowych, puszek przylgczeniowych i tablic rozdzielczych do zasilania urzgdzen
specjalistycznych w miejscach okreslonych dokumentacjq projektowq.

Dla freonowej instalacji klimatyzacji (uktadu VRF) wystepuja trzy rozne zestawienia
urzadzen: wg karty doborowej Airstage, wg rysunkéw i wg zestawienia materialdow - na
ktérym zastawieniu nalezy si¢ opierac ?

Dla freonowej instalacji klimatyzacji (uktad VRF) nalezy przyja¢ zestawienie urzadzen wg
zestawienia materiatow.

Agregat wody lodowej wg zestawienia ma moc chlodniczg 276 kW, wg opisu projektu i
rysunku jest to 248 kW — ktérg wartos¢ nalezy przyjac?

Dla Agregatu wody lodowej nalezy przyja¢ moc chtodnicza 276 kW wg zestawienia.

Co jest podstawa do wyceny: opis projektu z rysunkami, zestawienie materiatéw czy
przedmiar ? Wystepuja rozbieznosci migdzy tymi dokumentami.

Zgodnie z zapisem pkt. 16.3 podstawa obliczenia ceny oferty za roboty budowlane ma by¢
opracowany przez Wykonawce kosztorys ofertowy sporzadzony w oparciu o przekazang
dokumentacje projektowa, stanowigcg zatacznik nr 5 oraz specyfikacje techniczne wykonania i
odbioru robdt budowlanych, stanowigce zatgcznik nr 6, z uwzglednieniem dyspozycji
zawartych w rozdziale 3 SIWZ. Przedmiar robot, dolgczony do SIWZ jako zatacznik nr 7, jest
wylacznie dokumentem informacyjnym, z ktérego Wykonawca moze skorzystac, ale nie ma
takiego obowigzku.

Czy mozna dokonywac¢ zmian w przedmiarze?

Zgodnie z zapisem pkt. 16.6 przedmiar robdt, dolaczony do SIWZ jako zatgcznik nr 7, jest
wylacznie dokumentem informacyjnym, z ktérego Wykonawca moze skorzystaé, ale nie ma
takiego obowigzku. Wykonawca zobowigzany jest do obliczenia ceny oferty zgodnie z
zapisami rozdziatu 16 SIWZ.

Niniejsze pismo stanowi integralng cze¢s¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
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